

بارش باران در برخی مناطق؛ کاهش نسبی دمای هوا در نوار شمالی کشور

سازمان غذا و دارو تأکید کرد: قیمت دارو در همه داروخانه‌ها باید مطابق سامانه رسمی باشد

کالابرگ جدید از آبان‌ماه در سفره ۶۰ میلیون ایرانی

افزایش حقوق و تسهیلات بلاعوض برای دانشجویان دکتری

آغاز طرح ارسال پیامک لحظه‌ای ثبت تخلف سرعت غیرمجاز برای رانندگان

نگاهی به ۶ هفته اول لیگ برتر؛

سردرگمی، هزینه‌های بی‌ثمر و فوتبال بی‌روح

عملکرد عطاری‌ها از مامن سلامت تا ویرین عجایب



عطاری‌ها در تاریخ ایران به عنوان مراکز معتبر برای تأمین داروهای گیاهی و درمان‌های طبیعی شناخته می‌شدند. این مکان‌ها نه تنها محلی برای خرید و فروش گیاهان دارویی بودند، بلکه به عنوان منبعی از دانش سنتی در مورد خواص درمانی گیاهان، نقش مهمی در سلامت جامعه ایفا می‌کردند. عطاری‌ها به دلیل ارتباط نزدیک با فرهنگ و تاریخ پزشکی ایران، به عنوان مامن و آمین سلامت مردم شناخته می‌شدند.

اما در سال‌های اخیر، تغییرات اجتماعی و اقتصادی باعث شده‌اند که عملکرد عطاری‌ها دچار تحولات عمیق شود. بسیاری از این مکان‌ها به جای حفظ اصول سنتی و علمی، به ویرین‌هایی برای فروش اقلام عجیب و غریب تبدیل شده‌اند. در حال حاضر، بعضی عطاری‌ها اقدام به فروش محصولات غیرمجاز، آفیونی و حتی داروهای شیمیایی می‌کنند که نه تنها سلامت مصرف‌کنندگان را تهدید می‌کند، بلکه اعتماد عمومی به این حرفه را نیز کاهش داده است. این تغییرات ناشی از چندین عامل است؛ از جمله افزایش تقاضا برای محصولات طبیعی، عدم نظارت کافی بر فعالیت عطاری‌ها و همچنین ورود افراد غیرمتخصص به این حوزه. این وضعیت باعث شده که برخی عطاری‌ها به جای ارتقاء سلامت جامعه، به دنبال سودجویی باشند و از نام و اعتبار گذشته خود سوءاستفاده کنند.

در نهایت، برای بازگرداندن عطاری‌ها به جایگاه اصلی خود، نیازمند نظارت دقیق‌تر و آموزش‌های لازم برای فعالان این حوزه هستیم. باید تلاش کنیم تا عطاری‌ها دوباره به مراکز معتبر سلامت تبدیل شوند و نقش مثبت خود را در جامعه ایفا کنند.

دانشجویان ورودی جدید دانشگاه علوم پزشکی تهران بخوانند

صفحه ۲

ظرفیت پذیرش دستیار در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۴ تعیین شد

موسسه ملی سلامت: ۲۰ درصد جمعیت ایران سالمندان بالای ۶۵ سال هستند

ادامه در صفحه ۳

آغاز ثبت نام نو دانشجویان دانشگاه تهران از امروز

ترامپ: آمریکا به ثروتمندترین کشور جهان تبدیل شده است

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، گفت که ایالات متحده پس از اعمال تعرفه‌ها به «ثروتمندترین کشور جهان» تبدیل شده است. ترامپ به خبرنگاران گفت: «کنون با اعمال تعرفه‌ها، فکر می‌کنم ما، ایالات متحده، ثروتمندترین کشور جهان هستیم و مدها میلیارد دلار درآمد داریم.» ترامپ پیش از این اعلام کرده بود که ایالات متحده تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار از طریق تعرفه‌های واردات سود برده است.

قیمت دارو در همه داروخانه‌ها باید مطابق سامانه رسمی باشد

سرپرست دفتر بازرسی و ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات سازمان غذا و دارو تأکید کرد: قیمت دارو در تمام داروخانه‌های کشور باید بر اساس نرخ مصوب سامانه ITC تیکت باشد و هرگونه فروش خارج از این چارچوب، تخلف محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر سعید مهرزادی گفت: قیمت دارو در سراسر کشور یکسان است و مرجع رسمی تعیین قیمت، سامانه ITC تیکت است. داروخانه‌ها موظف‌اند دارو را دقیقاً مطابق قیمت سامانه عرضه کنند، حتی اگر قیمت روی جلد کمتر یا بیشتر باشد. فروش دارو با هر نرخ دیگری تخلف محسوب می‌شود.



او درباره تفاوت احتمالی بین قیمت درج‌شده روی جلد دارو و قیمت سامانه توضیح داد: این اختلاف معمولاً به دلیل زمان تولید یا چاپ بسته‌بندی است.

بارش باران در برخی مناطق؛ کاهش نسبی دمای هوا در نوار شمالی کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از کاهش نسبی دمای هوا در نوار شمالی کشور و بارش باران در برخی مناطق خبر داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا درباره وضعیت جوی کشور اظهار کرد: از امروز چهارشنبه تا شنبه (۲۳ تا ۲۶ مهرماه) در مناطقی از شرق اردبیل، گیلان، مازندران و ارتفاعات البرز غربی ایران‌ک، بارش باران و گاهی رعدوبرق رخ می‌دهد و در سایر مناطق کشور نیز جوی آرام و پایدار مستقر است. به گفته ضیاییان طی چند روز آینده، در شمال شرق و برخی مناطق شرق کشور وزش باد شدید و گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. وی درباره وضعیت جوی آب‌های کشور نیز گفت: امروز چهارشنبه غرب دریای خزر و خلیج فارس مواج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهار کرد: آسمان تهران امروز (۲۳ مهرماه) صاف و گاهی وزش باد ملایم با حداقل و حداکثر دمای ۱۶ و ۲۹ درجه سانتیگراد و طی پنج‌شنبه (۲۴ مهر) صاف، غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد ملایم با حداقل و حداکثر دمای ۱۶ و ۲۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

استانها

رئیس شورای اسلامی شهر قدس خبر داد:

پارکینگ‌های عمومی در دستور کار مدیریت شهری قدس

شهرستان قدس-مؤگان:علیقارداشی

رئیس شورای اسلامی شهر قدس از برنامه مدیریت شهری برای احداث پارکینگ‌های عمومی یوزه در نقاط مرکزی شهر با هدف کاهش ترافیک معابر شهری خبر داد. گرچی افزود، مقرر شد مباحث مطرح شده به صورت تخصصی‌تر در کمیسیون زیربنایی شورا مطرح شده و طرح‌های اجرایی در محن‌علنی شورامورد بررسی و تصویب‌قرار گیرد

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

سخنگوی صنعت برق اصفهان در میز انرژی استان مطرح کرد:

با وجود رشد بی‌سابقه مصرف، صنعت برق از فروپاشی شبکه جلوگیری کرد

گل‌گویی-یهمن راعی

میزگرد «تازاری انرژی»چالش امروز، راهکار فردا» با هدف بررسی وضعیت انرژی استان برگزار شد. در این نشست، احمدرضا صافی، رئیس هیأت‌مدیره سندیکی برق اصفهان، داوود قاسمی، سخنگوی صنعت برق استان، عبدالرسول احمدی، رئیس گروه فنی انرژی فولاد مبارکه و... حضور داشتند.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در ساخت مدارس باید به فضای ورزشی به اندازه کلاس توجه شود، بر تلاش این مجموعه برای افزایش سرانه ورزش دانش آموزی تأکید کرد.

جعفری یادآور شد:در حال حاضر تعداد معلمان تربیت بدنی در مدارس ۳۴ هزار ۲۵۰ نفر است و ۱۵ هزار و ۷۵۰ نفر کمبود معلم تربیت بدنی داریم. در این باره سعی کردیم کمبودها را جبران کنیم.

عکس: مریم آخوندی

توزیع بسته‌های تحصیلی در روستاهای جنوب استان کرمان



در سال تحصیلی جدید و به کمک خیرین و گروه های جهادی تعداد ۲۵۰ بسته تحصیلی شامل لوازم التحریر، دفتر و کیف در مدرسه خیرساز مادران بهشتی، روستای نازدشت بخش جازموریان استان کرمان و همچنین روستاهای منطقه کوهستان، در بین دانش آموزان توزیع شد.

سر مقاله

از دست رفتن محیط زیست و میراث‌های طبیعی

محیط زیست یکی از مهم‌ترین منابع حیات بشر و سایر موجودات زنده است. اما در سال‌های اخیر، با افزایش جمعیت و توسعه صنعتی، این نعمت بزرگ به شدت مورد تهدید قرار گرفته است. یکی از نمونه‌های بارز این تهدید، درخت سرو ابرکوه، پیرترین موجود زنده جهان است که به عنوان نماد مقاومت و پایداری طبیعت شناخته می‌شود. این درخت با عمر بیش از ۴۵۰۰ سال، نه تنها گنجینه‌ای از تاریخ طبیعی کشور ماست، بلکه نمایانگر ارتباط عمیق انسان با طبیعت نیز هست.



متأسفانه، برداشت‌های بی‌رویه آب، حفر چاه‌های عمیق و عدم توجه به سهم آب این درخت، آغازگر نابودی این میراث طبیعی شده است. قنات نیادان که روزگاری منبع حیات برای این درخت و دیگر موجودات زنده بود، اکنون به دلیل فعالیت‌های ناپایدار انسانی در حال خشک شدن است. این وضعیت نه تنها به تهدیدی برای سرو ابرکوه تبدیل شده، بلکه به کل اکوسیستم منطقه آسیب زده است.

امروزه، حیات این درخت به شدت تحت تأثیر قرار گرفته و نیازمند آبیاری مصنوعی توسط انسان است. این مسأله نه تنها نشان‌دهنده بحران آب در کشور ماست، بلکه بیانگر بی‌توجهی ما به میراث‌های طبیعی‌مان نیز می‌باشد. آیا واقعاً می‌خواهیم که نسل‌های آینده فقط داستان‌هایی از درختان کهنسال و زیبایی‌های طبیعی بشتونند و خود هیچ‌گاه نتوانند آنها را تجربه کنند؟

این وضعیت نگران‌کننده ما را به فکر وا می‌دارد. آیا ما به عنوان یک جامعه، مسئولیت خود را در قبال حفاظت از محیط زیست و میراث‌های طبیعی‌مان بر عهده گرفته‌ایم؟ آیا باید منتظر بمانیم تا زمانی که دیگر چیزی برای حفظ کردن نداشته باشیم؟ حفاظت از محیط زیست نه تنها وظیفه‌ای اخلاقی است، بلکه نیاز مبرم برای بقای نسل‌های آینده نیز محسوب می‌شود.

ما باید به یاد داشته باشیم که هر یک از ما می‌توانیم نقشی در حفاظت از محیط زیست ایفا کنیم. از کاهش مصرف آب و انرژی گرفته تا حمایت از پروژه‌های حفظ محیط زیست و آموزش دیگران درباره اهمیت حفاظت از طبیعت. همچنین، دولت‌ها و نهادهای مسئول باید برنامه‌های مؤثری برای مدیریت منابع آب و حفظ میراث‌های طبیعی تدوین کنند.

در نهایت، اگر ما به فکر آینده خود و نسل‌های آینده‌مان هستیم، باید دست به کار شویم و برای حفظ میراث‌های طبیعی‌مان تلاش کنیم. بسرو ابرکوه و دیگر موجودات زنده نیازمند توجه و مراقبت ما هستند.

بیانید با هم برای نجات این گنجینه‌های بی‌نظیر تلاش کنیم و نشان دهیم که هنوز هم می‌توانیم با طبیعت همزیستی سالم‌آمیز داشته باشیم. با خود و میراث‌مان چه می‌کنیم؟ وقت آن رسیده که پاسخ این سؤال را با عمل نشان دهیم.

خبر

امیر قطر:

امیدواریم نشست شرم‌الشیخ به راه‌حلی جامع برای مسأله فلسطین منجر شود

«شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی» امیر قطر ابراز امیدواری کرد که نتایج نشست شرم‌الشیخ به دستیابی به راه‌حلی جامع، عادلانه و پایدار برای مسأله فلسطین منجر شود.

به گزارش اسکای نیوز، شیخ تمیم در پیامی در حساب خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «از نتایج مثبت نشست شرم‌الشیخ برای صلح خرسندیم و امیدواریم این نشست آغازی برای توافقی‌های بیشتر در آینده باشد که آرزوهای برادران ما در نوار غزه را برآورده کرده و به یافتن راه‌حلی جامع، عادلانه و پایدار برای مسأله فلسطین کمک کند».

وی افزود: «امیدواریم همه طرف‌ها به تفاهم مشترکی که به‌دست آمده است پایبند بمانند، زیرا این امر به نفع همگان خواهد بود». ایالات متحده، مصر، قطر و ترکیه شامگاه دوشنبه «سند جامع توافق غزه» را در پایان نشست شرم‌الشیخ امضا کردند. این نشست با حضور شماری از رهبران عرب و بین‌المللی برگزار شد.

چین ۵ شرکت تابعه آمریکایی در حوزه کشتی‌سازی را تحریم کرد

چین از اعمال تحریم بر پنج شرکت تابعه آمریکایی در حوزه کشتی‌سازی خبر داد.

به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، چین پنج شرکت تابعه آمریکایی مرتبط با کشتی‌سازی «هانوا اوشن» کره جنوبی را تحریم کرد.

این دستور، سازمان‌ها و افراد چینی را از تجارت با شرکت‌های تحریم‌شده منع می‌کند. سهام هانوا اوشن در شئول پس از اعلام این خبر بیش از ۸ درصد سقوط کرد.

ماکرون:فرانسه کمک‌های بشردوستانه غزه را سرعت می‌بخشد

«مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، به دنبال نشست «شرم‌الشیخ» در مصر گفت که کشورش عملیات‌های بشردوستانه در نوار غزه را سرعت می‌بخشد. ماکرون در جریان سخنرانی در جمع خبرنگاران پس از نشست، گفت که از مشاهده آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس و همچنین آرزاسازی اسرا خرسند است.

به گزارش آنتانولی، ماکرون اشاره کرد که فرانسه، با آمریکا و رژیم صهیونیستی برای اطمینان از تحویل بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به غزه همکاری می‌کند.

حماس:اسرائیل آتش‌بس را نقض کرد

«حازم قاسم» سخنگوی جنبش مقاومت فلسطین، حماس، با انتشار پیامی در بلغمز تلگرام اعلام کرد که نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی توافق آتش‌بس به دست آمده در نوار غزه را نقض کرده‌اند.

به گزارش سانس، وی نوشت که ارتش اسرائیل چندین شهروند فلسطین را به شهادت رسانده است و این نقض توافق آتش‌بس است.

قاسم افزود: «ما بار دیگر درخواست می‌کنیم که نظارت بر اسرائیل افزایش یابد».